

Protokół nr 11/2018
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniach 29 marca 2018 r. w godz. 8³⁰ – 11⁰⁰
i 30 marca 2018 r. w godz. 11⁰⁰ – 15⁰⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządów.
3. Informacja o możliwości złożenia wniosku o przyznanie dotacji celowej w ramach Rządowego Programu na Rzecz Rozwoju Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej.
4. Propozycja aktualizacji wysokości dotacji na ucznia szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub nauki na rok 2018.
5. Protokół z posiedzenia Komisji konkursowej opiniującej oferty złożone w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2018 roku.
6. Zatwierdzenie projektu porozumienia pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Gminą Karlino w sprawie powierzenia Gminie Karlino realizacji zadania publicznego z zakresu bieżącego – letniego i zimowego utrzymania ulic powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Karlino.
7. Sprawy różne.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) upoważnienia Pani Anny Kowalczyk – dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Białogardzkiego w sprawach związanych z zawieraniem porozumień w sprawie przyjęcia dziecka w pieczę zastępczą oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie,
 - b) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2017,
 - c) informacji o stanie mienia Powiatu Białogardzkiego za rok 2017,
 - d) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

***Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 9/2018 z posiedzenia Zarządu w dniu 21 marca 2018 roku.**

****Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 10/2018 z posiedzenia Zarządu w dniu 23 marca 2018 roku.**

Ad.3

*Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał Zarząd z informacją dotyczącą możliwości złożenia wniosku o przyznanie dotacji celowej w ramach Rządowego Programu na Rzecz Rozwoju Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Poinformował, że Rząd przekaże w 2018 roku dodatkowe 500 mln zł na budowę dróg gminnych i powiatowych w całej Polsce, z tego województwo zachodniopomorskie otrzyma środki w wysokości 27.823.537,00 zł. Środki finansowe zostaną przeznaczone na realizację zadań polegające na budowie, przebudowie lub remontach dróg gminnych i powiatowych. Dofinansowanie jest na poziomie 80%. Dodał, że termin składania wniosków upływa z dniem 15 kwietnia br. przedmiotem wniosku mogą być zadania w trakcie realizacji lub planowane do realizacji, które zostaną zakończone do końca 2018 r., lub działania których realizacja zakończy się w 2019 r. Wnioskowana kwota może dotyczyć jedynie wydatków planowanych do poniesienia w 2018 roku. Dodał, że przedmiotem wniosku mogą być zadania w trakcie realizacji lub planowane do realizacji, które zostaną zakończone do końca 2018 r., lub działania których realizacja zakończy się w 2019 r. (wnioskowana kwota może dotyczyć jedynie wydatków planowanych do poniesienia w 2018 roku). Na zasadach określonych w Programie, samorządy mogą ubiegać się o dofinansowanie zadań, ujętych na ostatecznej liście rankingowej wniosków o dofinansowanie w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 - 2019, które nie zostały zakwalifikowane do dofinansowania w 2018 roku. Trwałość działania wynosi pięć lat od momentu jego zakończenia. Maksymalna liczba zadań jednej gminy możliwych do objęcia wsparciem wynosi jedno zadanie natomiast maksymalna liczba zadań jednego miasta na prawach powiatu lub powiatu możliwych do objęcia wsparciem to dwa zadania. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował, aby złożyć wniosek. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na złożenie wniosku.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek poinformowała, że w związku powyższym w projekcie Uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2018, która została przedstawiona Radzie należy dokonać zmian, które polegają na: zwiększeniu wydatków majątkowych w dziale 600, rozdziale 60014 paragraf 6050 na zadanie pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1170Z Nosówko – Białogard na terenie Gminy Białogard, etap I od miejscowości Nosówko od km 0+000,00 do km 3+544,00” – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 360.000,00 zł oraz na przesunięcie kwoty 402.468,75 zł z inwestycji pn. „Przebudowa dróg w Powiecie Białogardzkim tj. : nr 1156Z Lubiechowo – Karlino na długości 4,5 km, nr 3300Z Gościno – Karlino (odcinek od Karlina do Kowańcza), Kalino (wylot na Szczecin) od skrzyżowania do obwodnicy działki nr 31/2 i 29/1 obr. 008 Karlino i dz. Nr 6/6 obr. 006 Karlino” na w/w zadanie jak również na zwiększeniu przychodów o kwotę 360.000,00 zł stanowiących częściowe pokrycie planowanych wydatków.

Następnie przedstawiła Zarządowi autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2018 oraz autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2026, co przedstawiają **załączniki nr 3 i 4** do niniejszego protokołu. Następnie omówiła autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018-2026. Oświadczyła, że w załączniku nr 1 do przedłożonego projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2026 należy dokonać zmian związanych ze zwiększeniem wydatków majątkowych na rok 2018 o kwotę 360.000,00 zł oraz przychodów o kwotę 360.000,00 zł. W związku z powyższym dokonują się korekty pozycji wydatków, kwoty długu, rozchodów oraz informacji uzupełniających a w załączniku nr 3 należy zmienić nazwę inwestycji ujętej pod poz. 1.3.2.1 oraz dokonać korekty wartości. Zadanie inwestycyjne ujęte w pozycji 1.3.2.2 należy zdjąć z planu. Wieloletnia Prognoza Finansowa oraz wykaz przedsięwzięć po proponowanych zmianach stanowią **załącznik do autopoprawki nr 4**.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w autopoprawek. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2018, oraz autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2026, w brzmieniu jak przedstawiają załączniki nr 3 i 4 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** przedstawiła członkom Zarządu propozycję kolejnej aktualizacji wysokości dotacji na ucznia szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub nauki na rok 2018. Wyjaśniła, że Powiat Białogardzki do budżetu na rok 2018 jako dotację dla szkół niepublicznych przyjął wysokość subwencji na wskaźnikach roku 2017 z godnie z stanem prawnym, z uwagi na fakt, że ustawa o finansowaniu zadań oświatowych wchodziła w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i należało wziąć pod uwagę zapisy art. 26 i 45 teże ustawy mówiące o wysokościach dotacji dla szkół niepublicznych. W metryce subwencji oświatowej na rok 2017 w części zadania szkolne wskaźnik dla uczniów szkół niepublicznych dla dorosłych uczących się w trybie zaocznym wynosił dla wszystkich 0,18. Został on zastosowany przy obliczeniu symulacji wysokości dotacji dla tych szkół do budżetu na rok 2018, co w indywidualnym rozliczeniu dawało kwotę miesięcznej dotacji na 1 ucznia liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w wysokości 116, 117 zł. w przypadku ucznia szkoły policealnej – kwotę 218,15 zł. W chwili obecnej znając nowe standardy i wskaźniki na rok 2018 okazało się, że nastąpiła duża rozbieżność pomiędzy kwotami przyjętymi w budżecie a tymi, które mogą obowiązywać w roku 2018. Dlatego też należy szukać rozwiązania, aby kwota dotacji dla szkół niepublicznych była zgodna z zapisami ustawy o finansowaniu zadań oświatowych i była równa kwocie przewidzianej w subwencji oświatowej na ucznia tych szkół. Poinformowała, że zapis art. 43 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, dopuszcza aktualizację w szczególnie uzasadnionych przypadkach. W miesiącu marcu br. zarząd już skorzystał z aktualizacji w oparciu o ten przepis. Kolejna aktualizacja spowoduje obniżenie kwoty wypłaty dotacji i pozwoli na wyrównanie różnic, które w chwili obecnej mają miejsce

Powodem tej aktualizacji jest wypłata dotacji w oparciu o ograniczenie art. 43 ust. 5 cyt. ustawy, zgodnie z którym średnia arytmetyczna kolejnych przekazywanych części dotacji na ucznia, począwszy od pierwszego dnia obowiązywania zaktualizowanej kwoty dotacji, może zwiększyć się maksymalnie o 50% albo zmniejszyć się maksymalnie o 25% średniej arytmetycznej części dotacji przekazanych odpowiednio na ucznia od początku roku budżetowego do dnia poprzedzającego pierwszy dzień obowiązywania zaktualizowanej kwoty dotacji. Przyjęcie dotacji w zaktualizowanych kwotach ma na celu jedynie przejściowe uregulowanie wysokości dotacji do takich kwot o jakich jest mowa w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych, czyli do wysokości subwencji jaką otrzyma Powiat Białogardzki na ucznia szkoły takiego typu. Docelowo, zgodnie z przepisami prawa materialnego i wykładnią celowościową art. 26 ust. 2 ustawy, wysokość dotacji na ucznia w danym roku budżetowym powinna odpowiadać wysokości subwencji w roku budżetowym, w ten sposób by środki, które są naliczane dla Powiatu Białogardzkiego zgodnie z algorytmem podziału subwencji oświatowej w danym roku budżetowym, tzn. na uczniów szkół dotowanych, zostały przekazane do dotowanej szkoły w wysokości odpowiadającej kwotom subwencji oświatowej. Stwierdziła, że aby osiągnąć poziom dotacji dla szkół niepublicznych na poziomie subwencji, wskazane byłoby przeprowadzenie jeszcze jednej aktualizacji stawki wysokości dotacji dla szkół niepublicznych dla dorosłych. Aktualizacja pozwoliłaby na obniżenie dotacji i zbliżenie do wysokości równej subwencji roku 2018.

Skarbnik – **Elżbieta Florek** poinformowała, że na obecną chwilę są dwa organy prowadzące, które otrzymały już o 40.000 zł dotacji za dużo w stosunku do wysokości jakie wynikają z wyliczeń subwencji na rok 2018. Zapis ustawy mówi o tym, że Powiat nie może pomniejszyć kwoty dotacji więcej niż 25% średniej arytmetycznej kwot już wypłaconych z początkiem roku budżetowego. Przepisy te są niespójne. Już wiemy, że kwota wynikająca z przeliczeń wg subwencji oświatowej powinna wynosić 110,28 zł miesięcznie na ucznia szkoły policealnej. Stwierdziła, że comiesięczne aktualizacje nie spowodują zejścia do kwoty 110,28 zł. w ciągu całego roku budżetowego.

Prawnik – **Małgorzata Kasprzak** stwierdziła, że co do zasady z ustawy wynika, że dotacja powinna być równa subwencji. Przy czym ustawa wprowadza wyjątek od zasady, co stanowi problem. Może faktycznie wystąpić wypłacenie, przez Powiat wyższej kwoty jaka będzie przewidziana w subwencji oświatowej na rok 2018. Uważa, że jeżeli Powiat wypłaciłby w skali roku więcej niż wynika z metryczki subwencji to nie będzie to dotacja pobrana w nadmiernej wysokości.

Prawnik – **Małgorzata Kasprzak** wyraziła wątpliwości, co do przeprowadzenia aktualizacji. Następnie przedstawiła swoje wątpliwość.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

Zarząd Powiatu w Białogardzie po przeprowadzonej dyskusji poprosił o przedstawienie symulacji dot. wysokości wypłaty dotacji dla szkół niepublicznych w stosunku do wysokości otrzymanej dotacji. W związku powyższym postanowił odłożyć podjęcie decyzji do dnia 30 marca br.

Ad.5

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią protokołów z Komisji konkursowej opiniującej oferty złożone w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2018 r., co przedstawia **załącznik nr 5 i 6** do niniejszego protokołu.

Poinformowała, że w 2018 r. w budżecie Powiatu Białogardzkiego na realizację zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu przeznaczonych jest 20.000 zł, w tym na: upowszechnianie kultury fizycznej i sportu realizowane poprzez organizację imprez sportowych dla dzieci i młodzieży w powiecie białogardzkim, tj.: organizacja rozgrywek w piłce siatkowej, koszykowej, nożnej, tenisie stołowym, biegach, zawodów lekkoatletycznych i innych imprez sportowych w poszczególnych kategoriach wiekowych (szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne) o zasięgu gminnym i powiatowym – 9.000 zł a na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu realizowane poprzez organizację imprez sportowych, sportowo - rekreacyjnych i integracyjnych o zasięgu powiatowym na terenach wiejskich powiatu białogardzkiego oraz udział reprezentantów powiatu białogardzkiego w imprezach regionalnych i ogólnopolskich – 11.000 zł. Następnie poinformowała, że do Starostwa wpłynęły dwie oferty zgłoszone przez: Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Białogardzie na realizację zadania nr 2 – kwota wnioskowana 11.000 zł, Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie na realizację zadania nr 1 – kwota wnioskowana 9.000 zł. Wszystkie oferty zostały złożone w terminie. Oferta Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Białogardzie spełniła warunki formalne ogłoszonego konkursu natomiast oferta Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie nie spełniła warunków formalnych ogłoszonego konkursu. W ofercie PZLZS rodzaj zadania publicznego nie jest tożsamy z ogłoszonym przez Zarząd Powiatu konkursem ofert. W związku powyższym Komisja konkursowa na podstawie Uchwały Nr XLII/198/2017 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 listopada 2017 r. wezwała PZLZS do skorygowania oferty. Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się 26 marca br. w celu rozpatrzenia oferty Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie na zadanie nr 2. W związku ze złożeniem przez PZLZS oświadczenia korygującego ofertę konkursową, Komisja konkursowa przystąpiła do oceny merytorycznej oferty. Oświadczyła, że złożona oferta spełniła warunki formalne oraz zakres oferowanej realizacji zadań ogłoszonego konkursu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w protokołu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził protokoły z Komisji konkursowej opiniującej oferty złożone w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2018 roku w brzmieniu jak przedstawiają załączniki nr 5 i 6 do niniejszego protokołu.

Od tej chwili w posiedzeniu Zarządu udział bierze trzech członków Zarządu.

Prowadzenie Zarządu Przejął Wicestarosta.

Ad.6

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią porozumienia pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Gminą Karlino w sprawie powierzenia Gminie Karlino realizacji zadania publicznego z zakresu bieżącego – letniego i zimowego utrzymania ulic powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Karlino, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w porozumienia. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził porozumienie pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Gminą Karlino w sprawie powierzenia Gminie Karlino realizacji zadania publicznego z zakresu bieżącego – letniego i zimowego utrzymania ulic powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Karlino w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.7

*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosków zgłoszonych przez Liceum Ogólnokształcące w Białogardzie sprawie wyrażenia zgody na przesunięcie środków finansowych między paragrafami, co przedstawiają **załącznik nr 8 i 9** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonych wniosków. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszone wnioski.

***Od tej chwili w posiedzeniu Zarządu udział bierze czterech członków Zarządu.
Prowadzenie Zarządu Przejął Starosta Białogardzki.***

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Zarząd Dróg Powiatowy w Białogardzie w sprawie zabezpieczenia środków na realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1170Z Nosówko - Białogard na terenie Gminy Białogard, Etap I od miejscowości Nosówko od km 0+000,00 do km 3+544,00", co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że wartość zadania wynosi 3.700.277,80 zł. Dofinansowanie jest na poziomie 80%, co stanowi kwotę 2.823.529,44 zł, wkład własny 20% - 876.748,36 zł.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem.

***Sekretarz Powiatu – **Zbigniew Raczewski** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Komisję Oświaty i Kultury w dniu 26 marca 2018 roku w sprawie:

- „*zwiększenia środków finansowych o 10.000 zł na realizację zadań sportowych w Powiecie Białogardzkim, w tym: organizację zawodów sportowych dla szkół podstawowych i gimnazjów*”.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że na Konwencji Wójtów i Burmistrzów Powiatu Białogardzkiego był omawiany problem dotyczący ustalenie składki na Powiatowy Szkolny Związek Sportowy. W związku z powyższym, aby zabezpieczyć działalność Związku Miasto Białogard zadeklarowało przekazać kwotę w wysokości 10.000 zł a Powiat Białogardzki kwotę 9.000 zł Ustalono, że pozostałe 10.000 zł zostanie przekazane w rozbiciu na poszczególne samorządy tj.: Gmina Karlino 30%, Gmina Białogard 10% i Gmina Tychowo 10%. Propozycja udziału finansowego poszczególnych gmin z Konwentu została przekazana Wójtowi i Burmistrzom. Do obecnej chwili Powiat nie otrzymał odpowiedzi. W związku powyższym zaproponował, aby wstrzymać się z odpowiedzią na wniosek do czasu uzyskania odpowiedzi od poszczególnych gmin.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem i postanowił, że zostanie rozpatrzony po uzyskaniu informacji z Konwentu Starostów, Burmistrzów i Wójtów dotyczącej dofinansowania z poszczególnych gmin na Powiatowy Szkolny Związek Sportowy. Wniosek skierował do wydziału OR.

Ad.8

a) Sekretarz – **Zbigniew Raczewski** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia Pani Anny Kowalczyk – dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Białogardzkiego w sprawach związanych z zawieraniem porozumień w sprawie przyjęcia dziecka w pieczę zastępczą oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia Pani Anny Kowalczyk – dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Białogardzkiego w sprawach związanych z zawieraniem porozumień w sprawie przyjęcia dziecka w pieczę zastępczą oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 22/2018 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia Pani Anny Kowalczyk – dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Białogardzkiego w sprawach związanych z zawieraniem porozumień w sprawie przyjęcia dziecka w pieczę zastępczą oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

b) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2017, co przedstawia **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2017.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 23/2016 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2017 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

c) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o stanie mienia Powiatu Białogardzkiego za rok 2017, co przedstawia **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o stanie mienia Powiatu Białogardzkiego za rok 2017.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 24/2016 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o stanie mienia Powiatu Białogardzkiego za rok 2017 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

W tej chwili Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda ogłosił przerwę w obradach Zarządu do 30 marca 2018 roku do godziny 11⁰⁰.

Od tej chwili w posiedzeniu Zarządu udział bierze trzech członków Zarządu.

c. d. punktu Ad. 4

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** przedstawiła członkom Zarządu symulację dot. wysokości wypłaty dotacji dla szkół niepublicznych w stosunku do wysokości otrzymanej dotacji.

Zarząd Powiatu w Białogardzie po dokonaniu analizy postanowił jednogłośnie odstąpić do aktualizacji w trybie szczególnym.

W tej chwili Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda ogłosił przerwę w obradach Zarządu do godziny 14⁵⁵.

Od tej chwili w posiedzeniu Zarządu udział bierze czterech członków Zarządu.

d) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018, co przedstawia **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu..

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 25/2017 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska